

Nº20212510M074HMI

**bionexo**

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: LABORATÓRIO

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/ E-mail

Data da publicação: Goiânia, 18 de Novembro de 2021."

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 19/11/2021 08:36

**Comprador**

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)

AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 191919820

COTAÇÃO 12209 - LABORATÓRIO- HMI - NOVEMBRO/2021

Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	01/11/2021	30 ddl	CIF	null
2	<b>Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda</b> ANÁPOLIS - GO CINCO - CONFIANÇA INDUSTRIA E LTDA. - (62) 3387-2687 cincoconfind@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	26/11/2021	30 ddl	FOB	Para compras superiores a R\$ 1.000,00-frete gratis. Para compras inferiores a R\$ 1.000,00-frete a cobrar no valor de R\$ 95,00. Produto sujeito a destaque de IPI.
3	<b>Diaggioas Diagnosticos Cientificos Ltda - ME</b> GOIÂNIA - GO Tattiana Carneiro Labre Muniz - (62) 3946-4866 licitacao@diaggioas.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	01/11/2021	30 ddl	CIF	null
4	<b>Firstlab Industria Importacao E Exportacao De Produtos Para Laboratorios Ltda</b> SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR Vanessa Ferreira - (41) 38880888 licitacao@firstlab.ind.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	7 dias após confirmação	01/11/2021	30 ddl	CIF	null
5	<b>Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b> GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo - 62 3093-5116 cotacoesopcao@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	01/11/2021	30 ddl	CIF	null
6	<b>HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA</b> GOIÂNIA - GO Vitória Moreira Santos Sena - (62) 30882080 vendas01@hosptech-go.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	01/11/2021	30 ddl fora semana	CIF	null
7	<b>LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI</b> GOIÂNIA - GO	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	12/11/2021	30 ddl	CIF	null

Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>													
8 Procifar Distribuidora Ltda SALVADOR - BA Webservice Procifar - (71) 3255-5232 mario@vital.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	08/11/2021	30 ddl	CIF	TODAS AS NOSSAS ENTREGAS SÃO PARA O NORDESTE SÃO FEITOS PELA BRASPRESS, AS DEMAIS REGIÕES SÃO FEITAS PELA FEDEX TNT. CONTATO DO VENDEDOR: (71)3255 5211 LINDINEISANTOS@VITAL.COM.BR CONTATO DO VENDEDOR: (71)3255 5232 LUCIANO.SANTOS@VITAL.COM.BR							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
17	TESTE RAPIDO COVID-19 AG NASOFARINGEO	44124	-	TESTE COVID-19 C/20 , NUTRIEX	CAIXA	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	VENCIMENTO PARA MES 03/2022	;Fornecedores 1 Não atende a condição de pagamento/prazo. Fornecedor 2 não atinge valor de faturamento mínimo. fornecedor 3 Não respondeu o e- mail de homologação.	R\$ 14,4000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 1.440,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
<b>Total Parcial:</b>											100.0	R\$ 1.440,0000		
Total de Itens da Cotação: 21						Total de Itens Impressos: 1								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
4	FILTRO DE REMOCAO LEUCOCITOS P/ PLAQUETAS PARA UTILIZAÇÃO BEIRA LEITO - UNIDADE	38129	-	FILTRO PLAQUETAS BEIRA DE LEITO, HAEMONETICS	Caixa	Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda	REF: PL3VAE	-	R\$ 135,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 2.700,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
<b>Total Parcial:</b>											20.0	R\$ 2.700,0000		
Total de Itens da Cotação: 21						Total de Itens Impressos: 1								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5	KIT COLORAÇÃO HEMATOLOGICA PANOTICO 3X500ML -> KIT PARA COLORAÇÃO HEMATOLOGICA RAPIDA PANOTICO COM SOLUÇÕES 1, 2, 3. - UNIDADE	4470	-	PANOTICO RAPIDO INSTANT PROV 3X500ML, NEWPROV	KIT	Diaggioias Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	FORNECEMOS O KIT C/ OS 3 FRASCOS	;Fornecedor 1 Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 30,0000	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 240,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
<b>Total Parcial:</b>											8.0	R\$ 240,0000		
Total de Itens da Cotação: 21						Total de Itens Impressos: 1								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	ADESIVO STOPER POS-COLETA BANDAGEM - UNIDADE	38054	-	002922 - FL5-007 - STOPPER CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPOALERGICO. ROLO. 500 UN/CX - FIRSTLAB - IMPORTADO	CAIXA	Firstlab Industria Importacao E Exportacao De Produtos Para Laboratorios Ltda	null	-	R\$ 0,0198	R\$ 0,0000		3000 Unidade	R\$ 59,4000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
2	COLETOR DE URINA ESTERIL P/ UROCULTURA 50- 80ML -VOLUME 50 A 80 ML	4455	-	001923 - FL1-0080VE - COLETOR EST. RAD. IONIZANT T. VERMELHA, INDIVIDUAL, SEM PA, 80 ML - FIRSTLAB - FIRSTLAB	CAIXA	Firstlab Industria Importacao E Exportacao De Produtos Para Laboratorios Ltda	null	-	R\$ 0,2470	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 370,5000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
8	PONTEIRA DESCARTAVEL AMARELA 0 A 200UL -> PONTEIRA UNIVERSAL COR	4532	-	002331 - FL7-200Y - PONTEIRA SEM FILTRO 1-200UL EPPENDORF.AMARELA.	PACOTE	Firstlab Industria Importacao E Exportacao De Produtos Para	null	;Fornecedor 1 Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 8,9600	R\$ 0,0000		5 Pacote	R\$ 44,8000	Victor Vale 09/11/2021 18:03

AMARELA 0-200  
MICROLITROS -  
PACOTE COM 1000  
UNIDADES.1000UN/PCT -  
FIRSTLAB - FIRSTLABLaboratorios  
Ltda

9	PONTEIRA UNIVERSAL COR AZUL 0.1-1ML - UNIDADE	38774	-	002261 - FL7-1001B - PONTEIRA SEM FILTRO 100-1000UL TIPO GILSON, AZUL. 500UN/PCT - FIRSTLAB - FIRSTLAB	PACOTE	Firstlab Industria Importacao E Exportacao De Produtos Para Laboratorios Ltda	null	-	R\$ 0,0228	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 45,6000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
---	---	-------	---	--	--------	---	------	---	------------	------------	--	--------------	-------------	------------------------------------

**Total Parcial:** 6505.0 R\$ 520,3000

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
6	KIT TESTE DE SIFILIS VDRL - CAIXA C/ 250 TESTES	38402	-	VDRL ANTIGENO RPR 5ML 250 TESTES - LABORCLIN - LABORCLIN	FRASCO	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 38,0000	R\$ 0,0000		4 Unidade	R\$ 152,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
10	REAGENTE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTROMBINA (TAP) -> KIT PARA DETERMINACAO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP). METODO DE QUICK. EM UM SO ESTAGIO. CX/100 TESTES - CAIXA	33563	-	TP TEMPO DE PROTROMBINA 10X2 ML 100 T CLOT - CLOT - CLOT	CAIXA	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	;Fornecedor 1 Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 105,0000	R\$ 0,0000		3 Caixa	R\$ 315,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
12	SORO ANTI IGG COOMBS 10ML - UNIDADE	39407	-	REAGENTE SORO DE COOMBS 10 ML - FRESENIUS - FRESENIUS	FRASCO	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	;Fornecedores 1 e 2 Não atendem a condição de pagamento/prazo.	R\$ 45,0000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 135,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
18	TIRA REAGENTE P/ URANALISE 10 AREAS C/ DENSIDADE -> DESCRITIOS DE REFERENCIA NA POSIÇÃO VERTICAL PARA LEITURA, MARCA A TITULO DE REFERENCIA BAYER E ROCHE OU EQUIVALENTE	4766	-	TIRA DE URINA 10 AREAS FR C/150 - BIOPIX - BIOPIX	CAIXA	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	;Fornecedor 1 não atinge valor de faturamento mínimo. Fornecedor 2 Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 38,0000	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 304,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
21	TUBO CONICO DE PLASTICO PARA ROTINA URINARIA DE 10 ML - UNIDADE	18098	-	TUBO CONICO PP 12 ML GRAD PCT COM 1000 - CRAL	PACOTE	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 0,1700	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 170,0000	Victor Vale 12/11/2021 11:46
											<b>Total Parcial:</b>	1018.0	R\$ 1.076,0000	

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
7	KIT VDRL SIFILIS COM CONTROLES - UNIDADE	38405	-	V.D.R.L - WIENER	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 84,0000	R\$ 0,0000		1 Unidade	R\$ 84,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
11	REAGENTE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVA (TTPA) -PARA 2000 TESTES APROXIMADAMENTE - CAIXA	33564	-	TTPA - CLOT	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 104,0000	R\$ 0,0000		4 Caixa	R\$ 416,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
13	SORO ANTI-A - UNIDADE	39406	-	ANTI - A 10 ML - PROTHEMO - PROTHEMO	FRASCO	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;Fornecedor 1 Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 26,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 130,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
14	SORO ANTI-B - UNIDADE	39405	-	ANTI - B 10 ML - PROTHEMO - PROTHEMO	FRASCO	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;Fornecedor 1 Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 26,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 130,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03

15	SORO ANTI-D - UNIDADE	39404	-	ANTI - D 10 ML - PROTHEMO - PROTHEMO	FRASCO	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;Fornecedor 1 Não atende a condição de pagamento/prazo. Fornecedor 2 não atinge valor de faturamento mínimo.	R\$ 46,4600	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 371,6800	Victor Vale 09/11/2021 18:03
16	TESTE PARA DETECCAO DE BETA HCG CX COM 50UN - CAIXA	38208	-	TESTE RAPIDO DE BETA HCG - BIOCON	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;Fornecedor 1 não atinge valor de faturamento mínimo. Fornecedor 2 Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 45,0000	R\$ 0,0000		2 Caixa	R\$ 90,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03
<b>Total Parcial:</b>												25.0	R\$ 1.221,6800	

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
3	EQUIPO GRAVIT P/SANGUE E HEMODERIVADOS	38114	-	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE, BIOBASE	PACOTE	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	-	R\$ 2,3495	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 234,9500	Victor Vale 09/11/2021 18:03
<b>Total Parcial:</b>												100.0	R\$ 234,9500	

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
19	TUBO COL.VACUO PLASTICO TAMP A VERMELHA 4ML C/ATIVADOR - PACOTE	38360	-	BD VACUTAINER	-	0005688 - TUBO COLETA SANGUE VERMELHO 04ML C 100 360053 BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	;Fornecedor 1 Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 36,0000	R\$ 0,0000		35 Pacote	R\$ 1.260,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03	
20	TUBO COLETA A VACUO PLASTICO TAMP A ROXA EDTA 2ML - PACOTE	38364	-	BD VACUTAINER	-	0004591 - TUBO COLETA SANGUE ROXO 2ML C 100 360055 BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	;Fornecedor 1 Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 35,0000	R\$ 0,0000		20 Pacote	R\$ 700,0000	Victor Vale 09/11/2021 18:03	
<b>Total Parcial:</b>												55.0	R\$ 1.960,0000	

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 2

**Total Geral:** 7831.0 R\$ 9.392,9300

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

*Victor Vale*  
 Coordenador de Compras  
 Matrícula: 022730